CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA – ES

MOÇÃO DE PESAR Nº 006/2025

AUTORIA: VEREADORA MARLI TIENGO DO CARMO FARIA

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA ENI AMORIM DE PAULA

A Câmara Municipal de Ibatiba, por meio da vereadora Marli Tiengo do Carmo
Faria, manifesta profundo pesar pelo falecimento da senhora Eni Amorim de
Paula, carinhosamente conhecida como Dona Eni do Óvídeo.

Moradora do Bairro Brasil Novo, Dona Eni foi uma mulher batalhadora, guerreira,
conhecida e respeitada por toda a comunidade. Sua vida foi marcada por
dedicação, humildade e por um coração generoso que sempre acolheu a todos
com carinho e simplicidade.

Dona Eni também será lembrada por sua firmeza de caráter, por ser uma pessoa
verdadeira, que transmitia sempre palavras de superação e de força, inspirando
aqueles que com ela conviviam.

Neste momento de tristeza e saudades, nos unimos em solidariedade aos
familiares e amigos, rogando a Deus que conforte seus corações e conceda à
Dona Eni o descanso eterno.

Que esta Moção de Pesar seja encaminhada à família enlutada como forma de
reconhecimento, respeito e carinho.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025

MARLI TIENGO DO CARMO FARIA

                      Vereadora                                      Câmara Municipal de Ibatiba/ES

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600320030003A005000

Assinado eletronicamente por Rafaella Damasceno Soares Corrêa em 26/05/2025 15:10

Checksum: 0A830F189FFE2EA14080F3D48A7DAE30DBCC44DF85484022F0F1AC39B5A6286D